
Üksik number 4 senti.

Ilmub Jõhvis'Igal teisipäeva neljapäeval ja laupäeval
TOIMETUS ja TALITUS: Jõhvis, Rakwere tän. 7-a Telefon 48 ja Narvas te*. 34. = Tegevtoimetaja Roman Hoona.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga 50 senti
3 kuud „ i 50 ,

6 .. .. 280
1 aasta .. 550 „

Tellimisi wõtawad wastu
kõik postkontorid.

Ku'.;hi‘use hmnad: i mil-
hm, 1 weciu! kuulut kül
jel 3 semi, lehe tekstid (b
eesotsas 8 senti. Tööot-
simise kuulutused põoie
hinnaga. Kuulutusi wõe-
takse wastu lehe ilmumise
eelpäeval kuni kella 12.

Ha 86. ZöHwis, teisipaewal, 15. augustil 1933. a. V aastakäik.

Zõhwi
lennupäe w.

ISHwi lennupäewa peetakse kohaliku
öhuasjanduse ühingu korraldusel püha-
päewal, 20. augustil. Selleks päewaks
tuleb ISHwi kaitsewäe lennukeid ja
ühtlast ka eralennukeid. Ka purjelen-
dude demonstreerimiseks on Wiljandi
lenduri U. Braschega läbirääkimised
käimas.

Kuna lennupäewaga ühel ajal on
ka näitus, stis lennupäew tõotab wäga
rahwarohkeks kujuneda.

uis Virumaalise näituse puhul Jõhvis, 19. aug.

ilmub meie lehe näituse erinumber
missuguses numbris kuulutamine on äridele soodsaim võimalus reKlaamiKS.

Teksfiilfõõlised nõmmi nalgahargendusi.
Malgad fõsfefagu wasiawnži elukalliduse tõusule.

Kreenholmis 2 asemele 3 masinat

Narva skautide laager lõppes.
..Krcenbolmi44 suguharu žtclž iild wi>iljahs.

Mhapäewal, 13. augustil s. a., peeti
Narwa linawabriku rahwamajas sama
wabriku^ tööliste üldkoosolekut, millest
osa wöttis umbes 200 töölist.

Tähtsamaks^ päewakorrapunktiks oli
koosolekul palgaküsimus. Teatawasti
linawabrikusI tõsteti tööliste töötasu
hiljuti U>0/0 wörra. Nagu koosolekul
selgus, töölised ei ole aga sellega rahul,
maid neil on taroatsus nõuda wabriku-
walitsuselt töötasu tõstmist 30% wörra.
Nimelt rõhutati koosolekul asjaolu, et
esimese järgu tarbeained on wiimasel
ajal kallinenud umbes 50% wörra,
mistõttu j tö öliste olukord majanduski-
kult on märksa halwenenud, mida ei
paranda ka tööpäewade suurendamine

nädalas kuue püewa peale, mis mõni
päew tagasi wabrikuwalitsuse poolt
pandi maksma.

Koosolekul lõpulikku otsust palga
suurendamise kohta ei tehtud, waid
käitiswanemate soowitusel otsustati
saata kaks saadikut Tallinna, tööliste
keskliidu poolt ärapeetawale kongressile,
kus tuleb arutusele palgaküsimus.
Ühtlasi awaldati koosolekul poolehoidu
sotsiaal kindlustusseaduse maksmapa
nemisele, mille kohta on seisukoha
wõtmine ettenähtud kongressil.

Lõpuks otsustati saadikute sõidu
kulude hankimiseks korraldada tööliste
seas korjandus. Selleks seati rahwa-
maja juure Messe korjanduskarp. Nagu

Suured laskewõistlused Narwas.
Narwa malewa meeskond tuli esikohale.

Pühapäewal, 13. augustil oli Nar
wa linna karjamaal asuwas lasketii
rus piiriwalwe, kaitseliidu ja politsei
wahelised wõiftlused laskmises, mis
toimus Vintpüssidest, püstolitest ja
wäikekaliibrilistest wintpüssidest.

Võistlesid 12-mehelifed meeskonnad,
kuna arwestati parema 10 mehe tule-
must.

Lasketingimufed olid wintpüssidest:
laskmine 300 meetrilt, kolmest asendist
6 5 lasku. Püstolitest oli laskmine 25
meetr. ja wäikekaliibrilistest wintpüs
sidest kolmest asendist 6 5 lasku 50
meetrilt.

Võitjaks tuli punktide enamusega
Narwa malewkond. Teiseks tuli piiri

walwe ja kolmandaks politsei mees
kond.

Indiwiduaal-wõidu wintpüssift saa-
wutas poliit. pol. assistent Ioh. Pürn
— 122 silma; 2) kaitsemalewlane Olew
Lellep — 114 silma; 3) piiriwalwe
kapten August Korkman — 110 silma.

Püstolist laskmisel tuli esimeseks
piiriwalwe kapral Nikolai Kuusik —
124 silma; 2) Narwa malewkonna 1.
komp. päälik Voldemar Pere — 113
silma; 3) politseikordnik Johannes Iees-
sar 108 blma.

Väikekaliibrilisest püssist saawutas
esikoha Johannes Pürn — 137 silma;
2) Nikolai Kuusik - 134 silma; 3) V.
Pere — 132 silma.

Õppetöö algab»
Kahesugused algtähtpäewad maa-algkoolides.

Varsti koolid awawad oma uksed
uueks Sppehooajaks. Kuna meil maa
ja linnakoolides ning mitmesugustes
kooliastmetes õppetöö algab eri-täht-
püewadel, on wanematel raskusi kooli
töö alguse teadasaamisel. Anname see
pärast allpool ülewaate õppetöö alguse
tähtpäewadest nii maal kui linnas. Es
makordseks uudiseks on sel aastal ka
hesugune algtähtpäew maa-algkoolides.
Esimesis klassides algab sea! õppetöö
esmaspäewal 18. sept,, kõigis teistes
klassides kaks nädalat hiljem — es-
maspäew 2. okt. Õpetajail awaneb
selle kahe nädala jooksul Võimalus es
makordselt kooli tulewaid lapsi tutwus-
tada kooli töö ja korraga. Maakooli-
des on see wäga tähtis, sest seal tuleb
enamasti töötada korraga kahe-kolme-
klassiga. Nii kauaks kui õpetaja on

tegewuses ühe klassiga, tulewad teised
rakendada iseseiswale tööle, milleks esi
mest aastat kooliiulijad wajawad sisse-
juhatawat ettewalmistust.

Linna algkoolid awatakse reede! 1.
sept., kusjuures kohalikel kooliwalitsu-
stl on wajaduse korral Võimalik alg-
tähtpüewa edasi lükata esmaspäewale,
11. sept.

Täienduskoolid algawad maal sa
mal ajul kui algkoolid (18. sept. kuni
2 okt,), linnades 28. aug. — 1. sept.
Wajaduse korral on wõimalik algtäht-
päewa nendes piirides muuta.

Kesk- ja kutsekoolides algab õppe
töö esmaspäewal 28. sept. Järeleksa
mid neis koolides on 24., 25. ja 26.
sept., uute õpilaste wastuwött sama
del päewadel.

käitiswanemate könelustst selgus, ka-
watsenud nad korraldada korjandust
Vabrikus töö ajal, kuid wabrikuwalit-
sus ei annud selleks luba. Samuti ei
antud luba ka korjanvuskasti üles
seadmiseks wabriku wärawusse, kuna
see wabrikuwalitsuse orwates oleks
takistuseks liikumisel.

Tööliste saadikud, kaks käitiswane-
mat, sõitsid pühapäewa õhtul rongiga
Tallinna, et osa wötta kongressist, mis
peetakse 14. augustil.

Möödunud nädala lõpul pani Kreen
holmi wabriku walitsus wabriku osa
kondadesse kuulutused wälja, millega
tehti teatamaks, et alates 1. sept. hak
kab kogu wabrik töötama kolme masi
naga.

See wabrikuwalitsuse otsus on kut
sunud tööliste seas wälja tõsise meele
paha, kuna 3 masina! korraga ühel
töölisel, ja pealegi weel naistöölistel,
töötamine käiwat üle jõu. Juba möö
dunud aastal lisas wabriku juhatus
endisele kahele masinale kolmanda juu
re. kuid tööliste üksmeelse otsuse peale,
mis wöeti wastu tööliste üldkoosole
kul, muutis wiimane oma otsuse. Nüüd
aga tahetakse siiski teosLumata kawat-
sus läbi wiia.

Tööliste wahel ühise keele leidmi
seks ja otsuse tegemiseks ning tekkinud
olukorra harutamiseks kutsutakse neil
päewil kokku tööliste üldkoosolek. Töö
lised tahawad seal teha üksmeelse ot
suse selle kohta, et wabriku juhatus
wõtaks masinate arwu suurendamise
asemel seniselt 2 kolmele parem juba
uusi töölisi juure, kuna sel teel saaksid
ka paljud töötud tööd.

Nagu kuulda, ei kawatse wabriku
juhatus niipea uusi töölisi suuremal
arwul tööle wötta, waid püüab läbi
saada endise tööliste koosseisuga.

Kuidas olukord Kreenholmis harg
neb, näitowad lähemad päewad.

Laupäewal lõppes Narwa skautide
malewa wõistluslaager. mis peeti Ros-
soni jõe kaldal, Magerburis. Laagri
kestwus oli 5 päewa.

Malewa wõistluslaager on olnud
alati terwe Narwa malewa noortepere
üldiseks tähelepanupuntiks, sest wõist-
lus toimub malewa abiwanema nskm.
O. Hinduse poolt annetatud rändau-
hinnale.

Käesolewal korral wöistlestd «Kreen
holmi" ja „Lembitu" suguharud, kes
suutsid omad laagrid ehitada erakordse
kiirusega, kusjuures laagri ilustused ja
mitmesugused maapinnale walmista-
tud pildid, metsas leiduwatest eseme

test, olid otse meisterlikud. Nii wal-
mistasid Kreenholmi poisid maapinnale
käbidest, sammaldest, söest, telliskiwi-
purust, sulgedest, mätastest, puuokstest,
liiwast jne. mitmesuguseid skautlike
tähendustega pilte, kuna „Lembitu"
laagris wääris tähelepanu Narwa Her
mani kindluse torni reljeef.

Konkurentsirikka wöistluse wõitis
«Kreenholmi" suguharu 69,5 punktiga
„Lembitu" 67,0 punkti wastu. Kreen
holmi" suguharu wõitis auhinna juba
teist aastast. Võitja salga koosseisu
kuulusid: B. Sergejem, B. Tamm, F.
Kiisla, A. Haastng ja E. Seppo

iruurordi ifaia.

Cslan
igasuguseid veini, likööri,
limonadi, äädika, ekstrakti

ja tindi

pudeleid,
ning apteegi rohnklaase ja

purke.
Narvas, Viru tän. nr. 15.
Vastuvõlf igapäev kella

8—5-ni.

I

Narwa-Iõefuus ¥146 suwi-
tajat

Kuigi sügis kättejõudmas, siiski
tuleb Narwa-Iõefuus weel igapäew
umbes 20—30 suwitajat juure. 10.
augustil oli Narwa-Iõesuu alewiwalit-
suses registreeritud suwitajaid 4146.
Nende hulgas on Välismaalast 219.

Jadani ja £ewa‘ toast.
Möödunud neljapäewal Kuurhoones

waliti „20. sajandi Aadam ja Eewa",
nagu seisis sellekohasel reklaamlehel.
Seekord walimine toimus teissuguste!
alustel — mitte enam wahetult pub
liku poolt ja osawõtunumbritega, waid
nii, et publiku poolt waliti ainult jury
— Aadama jaoks neli daami ja Eewa
jaoks neli härrat.

Jury juba omawahel walis sobiwa
tüübi, mis tehti administratsiooni poolt
teatamaks publikule.

„Aadama" walimiseks publik walis
jury, kuhu kuulusid pr. Andreesen, pr.
Siebert-Schönberg, pr. Kärk ja pr.
Kattai, „Eewa" " walisid loomulikult
neli ,.ärawalitud" poisslast: härrad Rai-
mund Kull, Piirand, kpt. Jaagund ja
Pillikse. Mõlema jury otsused wõeti
publiku poolt suure aplausiga wastu,
kuna selgus, et „Aadamaks" on wali-
tud Narwa linnaarhitekt ins. Feder-
m a n n ja Eewaks doktoriproua Kärk,
samuti nacwalane. Muidugi sai Eewa

kingituseks hiiglasuure õuna, kuna Aa
dam pidi leppima pudeli konjakiga.

Neljap. õhtu oli üks meeldiwamaid
sesoonis, milleks kindlasti aitas kaasa
otstarbekohasem walimisekord, kuna se
delitega walimistel pea alati on esine
nud skandaale ja arusaamatusi.

4 mehel keelati liikumine
merel.

Sisekaitse ülema sundmääruse põh
jal keelati Eesti rannawetes liikumine
Johannes Lellepil, Leopold Kongal,
Rudolf Vattil ja Alfred Siigil. See
keeld on tulnud nimetatud meestele
täiesti ootamatult.

Kuuldawasti olla need mehed me
rel ajanud kahtlast äri salapiiritusega.

„Pirita" märgib Narwa-Iõe-
suus merd ja jõge.

Paar päewa tagasi saabus Narwa-
ISesuu sadamasse weeteedewalitsuse
laew „Pirita", mis tõi Rarwa-Iõesuu
tuletornile warustust. Nüüd märgib
sama laew merd ja jõge.

Salapiiritu» Schmetskis.
Schmetski metsast leiti Narwa-Jõe-

suu pnriwalwurite poolt 110 liitrit sa
lapiiritust. Leitud salapiiritus konfis
keeriti ja anti üle Narwa tolliinspekt-
siooni korraldusse. Veel on kindlaks
tegemata kelle poolt oli salapiiritus
metsa peidetud.

„ftstra“ ja WSR kohtawad.
Esmaspäewal, 14. augustil, kl 6 30

kohtawad Narwa linnaspordiwÄljal n.
ü. „Astra" ja VSR-i esimesed mees-
konnad Narwa teaatri karika Võistluse
sarjas.

Maiseks kujuneb
«Eesti Päew".

„Eesti Päew", mis korraldatakse
Tartus 25.-28. augustini, kujuneb
sisult laiaulatuslikuks. Awamine on
näituse wäljal reedel, 25. augustil kell
5 p. l. Päewa awab härra Majan
dusminister. Päewakohase kõne peab
Kodumaa Saaduste Propaganda Kesk-
korralduse juhatuse esimees N. Maim.
Järgnewad terwttused, „<£. P." üles
kutse ettelugemine. Awamistalitus lõ
peb hümniga.

Eelnimetatud päewade kestel wiiakse
läbi kodumaa saaduste propaganda.
Sõnalist propagandat teostatakse raadio
kaudu 23.-27. augustini ja kõned
näituse wäljal kolme päewa kestel.

Kirjalik propaganda: awaldatakse
„<E. P." üleskutse, kirjutised ajalehte-
des ja ajakirjades, lendlehtede lewi-
tamine, kus kodanikke kutsutakse ko-

dumaa saaduste tarwitamisele; hüüd
lausete ülespanek ärides, tänawapla-
katid.

Näitliku propaganda alal wöiks ni
metada kodumaa tööstuse ja põlluma
janduse filmide demonstreerimist, kar-
newalrongikäik läbi linna ja näituse
wäljadel ja äriwaateakende wöistlus.

Warga saagiks
langes Rahklas, Paaswere Vallas
jalgratas, mis kuulus Vold. Siiman
nile. Mees oli veol Viibides asetanud
jalgratta kuhugi maja kotta, kust see
peo lõpuks oli „auranud" ära.

Koitfswäs lennukate surma
sõlmed Waiwaras.

Iöhwis asuwad kaitsewäe lennukid
teewad tihti ringsõite Vaiwarasse, kus
käiakse harjutuslendude!. Vahel kuju-
newad need lennud waiwarlaftle hu-
wiküllasteks, sest harjutuslennud muu-
tuwad tihti wigurlendudeks. Lennukid
demonstreeriwad ehtsaid surmasõlmi ja
peapeal lendamist. Teraslinnud armas-
tawad rohkem Vaiwara jaama ja Vai-
wara Sinimägede ümbrust.

Pimeaed.
Kesknädalal, 16. augustil, on Pime-

aius E. Kotshnewi tantsurühma balleti,
plastika ja fcraftcrtcmtfube õhtu. J.
Rozanski jklawer), W. Muurmetsä (laul)
ja solongorkesiri kaastrgewusel. Algus
kell 9 õhtul. Sissetulek läheb orkestri
kulude katteks.

Waiwaras tuleb noorkarja
näitus.

27. aug. korraldab Eesti maakarja
kaswatajate selts Vaiwara Rahwamaja
juures maatõugu noorloomade näi
tuse, kus selgitatakse w a s t a w a t e
instruktorite poolt mitmesuguseid kar
jasse puutuwaid küsimust ja jagatakse
wälja auhinnad ühes tunnistustega
auhinna Vääriliseks tunnistatud loo
made eest.

Vaiwara karja kontrollühing ka-
watseb korraldada näitusel ka lüpsi-
wõistluse, millest wõtakstd osa ümb
ruskonna agaramad lüpsjad.

V»V»»»»»»»»VV»
Tõde ja õigus
on meie lehe lahu

tamatud kaaslased.

Wavgusi kurvas.
-- 12. augusti õhtu! warastati

Narwas, Valgel tänawal asuwast piiri
walwe kasiino eeskojast piiriwalwuri
Johannes Kruuse jalgratas. Omaniku
kahju 60 krooni. K. ülesandel alustati
ametiwõimude poolt juurdlus warga
selgitamiseks.

— 13. augusti õhtul Viisid margad
ära sama kasiino eeskojast Hans Pii-
ranu nimelisele piiriwalwurile kuuluwa
jalgratta. P. hindab oma kahju 105 kr.

— Narwa-Iõefuus elutsew kalur
Brutus teatas Narwa kriminaalpolit
seile, et 3. augustil tema voolt merre
asetatud kohaliku kaluri Mülbachi lõhe-
püügi wörk sattus tormi tagajärjel
Vaikse järwe lähedale mereranda, kus
keegi kalur pani wõrgu rannale kuiwa-
ma. Hiljem läks wõrk mererannalt ka
duma. Kuna siin tegemist Vargusega,
siis palus B. warga selgitamiseks alus
tada juurdlust. Kadumaläinud wõrgu
Väärtus on 40 krooni.

Võistlused kurnimängus.
N.-Iöesuu mererannal algawad

lähemail päewil wõistlvsed kurnimän
gus N.-Iõesuu suwemeistri nimele.
Osawõtta soowijad andku endid üles
orkestrijuht hra G o l d s ch m i d t i l e.

Lugejaile.
Kooskõlas sisekaitse ülema sund-

määrusega nr. 8. ilmub meie leht käes-
olewast numbrist alates politseilise eel
tsensuuri all. Soowijaile anname hea
meelega seletusi suusõnal toimetuses.

Toimetus.

õelfeade.
Neljapäewal, 17. augustil s. a. esi

neb Pimeaias noor tunnustatud tenori
laulja hra Feliks Johanson.

Peetri koguduse
noorte ühingu lauljaid palutakse kokku
tulla esmasp., 14. aug., kell 20.30.
Uusi lauljaid wõetakse wastu esmasp.
ja neljapäewal.

«Me faktil näitusele

ülesandmisega

Iõhwi alewiwanema kinnis-
waramaksu määra

ei kinnitanud alewiwalitsus oma koos
olekul. Seega tuli alewiwanema kin-
niswaramaks maksukomisjonis uuesti
arutusele ja kuuldawasti komisjon
olewat selle endisel kujul uuesti wastu
wõtnud.

Teatelehel tehtud paranduse asja
juurdleb nimeta kirjas awaldatud kae
buse põhjal prokuratuur, kelle korral
dusel saadetigi Narwa kriminaalkomis-
sari määramisel ametnik rewisjoniko-
misjoni koosolekule. Iöhwis asuwat
kriminaalassistenti ei määranud Nar
wa kriminaalkomissar sellepärast, et
temal on suur töökoormatus mõnesu
guste suuremate juurdluste näol.

Kuuldawasti midagi Kriminaalset"
awastatud ei ole.
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Quo vadis Estonia? Ameeriklanna gelen WMs-Moody.

Missugust teed tahab minna noor
Eesti riik. Kuhu tahetakse teda juhtida,
seda peaksid kõik kodanikud teadma ja
kaasa aitama, kui suund on õige.

M katseid on meil ohtraltfaa keegi salata, et kõik hea
ja halb nii majanduslikus kui ka waim-
lises elus ja arengus on aina wälja-
maa kaup. Kes käis reisu wäljamaal,
see tagasi tulles mõne uuenduse kaasa
tõi ja maksma pani. Meie noor riik
kihas kui katse-purk igasugu uuendus-
batsillidest. Kuid samal ajal jäi uuri
mata meie kodumaa aineline jawaim-
line pind, kuhu seda wäljamaa seemet
külwati. Laastati meile tuntud kuuski,
kaski, mände ja istutati aina loorbe
ripuid. Ja kui need loorberid õitsema
ei löönud, siis nüüd on aina nurin
ja süüdistused. Uks ei salli üht, teine
— teist. Ei puudu palju, nagu oleks
suurem hulk kodanikke riigivastased
ja sepitseks kurja nõu riigi wastu.

Tundub mõnikord, kui loed aja-
lehti wül kuulad inimeste arutusi,
nagu lehwiks suur raisakull meie peade
kohal ja ootaks saaki. On hetki, kus
tunned, nagu oleksid ainult omas ko
dus teekäija: reistkepp ja paun mine-

kiks walmis 
Oleme jõudnud üleriiklise söjasea-

duseni. Ajalehed on eeltsensuuri all.
Kas võib siis nüüd julgemalt elada?

Loodame!...
Demokraatlise korra kaitseks on

need karmid abinõud tarwitusele Võe
tud.

Kuid siin peab küll küstma, kes on
fiis need õiged kodanikud, kes wõiks
teiste peale kiwe loopida ja öelda, et
need kawatsewad kurja meie riigi was
tu, meie kalli kodu wastu.

Poliitilised parteid on meie riiki
juhtinud, aga nad on alati üksteist
kurjasti süüdistanud.

Viimasel ajal on hakatud süüd
weeretama wabadussõjalastele.

Kuid kewadine rahwahääletus näi
tas, et ka rahwas oma suures enamu-
ses ei poolda seda, mis pidi riigi de
mokraatlise korra kaitseks kasulik ole
ma. Ja rahwas on ju meie otsene õi
guslik peremees riigis.

Ja kes seda riiki fiis kaitsewad ja
kaswatawad, kui hõõgub omawaheline
waen ja sallimatus. Kui meie omas
kaaskodanikus ainult riigiäraandjat
näeme, fiis ei suuda meie oma riiki
ega kodu kaitsta.

Meie rahwas on selleks liig mäike,
et omavahel tülitseda.

Meie rahwa tugevuse ja jõu süm-
bol on Kalevipoeg. Ainult fiis ole
me tugevad, kui riik jääb jagamata
ja terve rahwas kehastab ühe tugeva
riiktwalitsewa Kalevipoja. On ekslik
arusaamine, kui keegi ükstk kodanik või
isegi mõni tugew erakond tahaks en
nast pidada Võimsaks Kalevipojaks.
Tagajärg oleks see, et see soome-sepa
mõõk lõikaks meil taas jalad alt. Am
mu see fiis oli, kui wabanefid käed
ahelaist. Tuleb jätta jonn ja sulatada
oma tõekspidamised teiste tõekspida
mistega.

Kokkuleppe momendiks oleks
sügisene vabadussõjalaste põhiseaduse
muutmise kava rahwahääletus. Kui
rahwas seal oma autoriteetse sõna üt
leb, fiis sellega peaks kõik arwestama.

Meie riik ja rahwas on selleks liig
väike, et omale niisugust toredusi lu
bada, kus mõni üksik partei ehk rüh
mitus wõiks ilma rahwa enamuse
soovita kõiki waos hoida. Kui seda on
teinud mõni kogenud suur riik, siis ei
saa see veel eeskujuks olla Eestile.

Ja kui meil on praegu maksma
pandud üleriikline sõjaseadus ja aja
lehtede eeltsensuur, siis ei peaks see
küll kujunema nii, nagu oli see oku
patsiooni ajal, kus arVUstawalt ja sel
gitavalt keegi enam midagi ütelda ei
tohtinud, waid ajalehed pidid kirju
tama seda, mis ülemus saatis või
kirjutama sundis, kui nad ilmuda
tahtsid.

Meie mäletame kõik okupatsiooni
aega. Kas tegi see rahwa üksmeelseks,
sõnakuulelikuks ja õnnelikuks. Ja kas
sai see wõim olla püsiv.

Kui tahame oma demokraatlikku
wabariiki kaitsta, siis ei tohi mitte
ajalehtedes puududa selgitawad ja ka
õiglaselt arwustawad kirjutised. Was-
tasel korral hakkaks rahwas „õigeid"
teateid hankima tänawailt ja turu
platsidelt. Kas oleks see kasuks meie
riigile?

Eriti raske kohustus on neil, kes
ajalehti tsenseeriwad, aga usume, et
neilgi isamaa- ja meie kaswawa kodu
armastus hinges leegitseb ja õigust
maha tallama ei hakka.

Meie saame eeltsensuurist niiwiifi
aru, et tõkestada tahetakse ülesässita-
wate ja ebaõigete riiki õönestawate
kirjutiste leVitamist.

„Põhja Kodu" on meie riigi loo
misest saadik püüdnud õiglaselt selgi
tada kõiki küsimust - nii niklist kui
seltskondlist — ja teeb seda ka edas
pidi.

Et hoida wabadust ja kaitsta kodu,
selleks on aga praegusel ajal eriti tar-
wilik kirjutada selgitawaid ja õiglaselt
arvustavaid artikleid.

Kui seda ei lubataks — mida küll ei
usu — stis jääks ainult küsimine: ^Es
tonia, quo vadis?"

Tartu näitus ka öösel
awatud.

Esmakordse katsena avatakse täna
vune Tartu näitus ka öösel, et selle
ga Võimaldada näituse külastamist ka
neile, kellel päeva ajal pole võimalik
näitusele tulla. Esialgul näitus on
awatud ainult ühel ööl — pühapäe
val 27. augustil.

Ühel ajal öise lahtiolekuga näituse
platsil pannakse toime öine rahwapidu.

Raadioülekanded näituselt.
25.-28. augustini korraldataw Tartu

näitus kantakse üle ka raadiosse. Nii
näituste awamine ja pidustuste osa
kui ka väljapanekud reportaashi kujul
antakse üle raadio kaudu laiematele
hulkadele.

ülekanded toimetab isiklikult „raa-
dioonu* Feliks Moor, kes selleks ajaks
Tartu sõidab.

Meie lehte
------ loeb kogu maa.

Ebaregulaarne eksport rikub hinda wälismaal.
kasulikum, kui õunte wäljawedu oleks
jaotatud ühtlasemalt lühemate ajama-

Parimaid tennismängijaid^Wimbledonis.

Liha ja lihasaaduste, kartulite, puu-
aedwilja ning marjade wäljawedu
Eestist kannatab wäga tuntawalt terawa
fesoonilise wäljaweo kõikumise all.
Wäljaweetud saaduste kvantumid
üksikutel nädalatel ületavad mitme
kordselt sisseweomaa turu vastuvõtu
wöime.Sarnaseebaregulaarse pakkumise
tagajärjel surutakse saaduste hinnad
sisseweomaa turgudel väga madalale.

Õunu, näiteks, wectakse välja
Eestist sügisel peale õunte saagi koris
tamist üksikul nädala! Soome seda
võrd palju, et osa kaupa jääb müü
mata. Hind sealjuures surutakse mada-
lamate, kui meie õunte sisseveo kait
seks Soomes maksev toll. Nii, näiteks,
Soomes maksev stsseweotoll l kg.
õunte kohta on 6 Soome marka, köi-
kidest maadest peale Eesti sisseveetud
õunte kohta. Eesti õunu aga Helsin
gis müüdi möödunud sügisel üksikul
nädalal 4,5 Smk. kg. Meie aiapida-
jaile ja eksportööridele oleks märksa

Jrbenzi wallutamas
ehk

nelja narwalase imelikud juhtumised maal ja
Meie ata kohta lausa haruldase tõetruudusega kirsa pauuud

Iuhannes Killip.

merel.

10. peatükk.
Kuresaare wõlud ja ekskursioon ümber

Sõrwe. Ootamatu kohtumine Mõntus ta eba
õnnestunud ujumisretk. Häda reisttarwetega.

Kuresaares mõtlesin, et paganapihta,
õhtul hilja saa siia ja juba järgmisel
õhtupoolikul tuleb jälle minema kaduda.
See ei lähe. Ja siis otsustasin, et kom-
biinin enese õige üheks õhtuks Kure-
saarde. Seda teha polnudki nii lihtne,
sest tegemist oli sellega, kuidas järg
misel päeval teistele Sõrwe 50 kilo
meetrit järgi saada. Õnneks aga teisel
päeval, see oli pühapäev, sõitis Ku-
resaarest välja ekskursioon ümber Sõr
we. Sellega oleksin saanud hästi teiste
juure. Nüüd oli tegemist veel sellega,
kuidas saada „ööluba". Onud, tädid
ja vanaisad ei aidanud, need oli juba
Wakker kõik ära kasutanud. Tegin stis
haleda näo ette ja seletasin Lutsule,
et vaat, asi on niimoodi, et mul on
siin Kuresaares täna õhtul üks tähtis
rahaasi ajada. Sonisin, et õhtuse bus
siga tuleb mulle Tallinnast järele raha.
Kui juba raha mängus, siis on selge,
et kellelgi selle vastu midagi ei ole,
kui ma maha jään — rahadega vendi
oodetakse wõi kaks päeva järele.

Kell 6 laupäeva õhtul sõitsid me-
hed minema. Teel pidid wõtma veel
peale Nepsi, kes tingimata tahtis uju-
mismalka kaasa teha.

Nii siis oli mul vaba õhtu. Jalu
tasin pargis ja imestasin, kuidas ometi
võis Wakkeri-poiss selles kämbla-
suuruses puiestikus öö läbi ringi ek
sida; kuulasin muusikat, mida tegi siu-
fooniaorkester ja vaatlesin seda paari-
sada suvitajat, kes ringi promeneerlstd.
Kangesti kippus uni peale, aga siiski
pidasin vastu — kuni õhtuse kabaree
ni kuursaalis.

See viimane vastab suuruselt um
bes Jõesuu ^Punasele saalile". Or-

kester mängis keskel ühes nttshis ja
isegi rahvast oli oma neli-wiis laud
konda.

Programmis oli üks laulja, kellest
kuidagi aru ei saanud, mis ta laulab,
ja kui tuli välja koketeeriw tantsttar,
siis tekkis suur igatsus Kotshnewi
girlide järele. Sest selle baleriini kõr-
wal on isegi Kotshnewi algajate gir-
lide tants lausa inglite hõljumine.

Kell 12 oli kabaree läbi. Tegin paar
tuuri tantsu ühe blond preiliga ja ka
dusin ära — magama.

Hommikul istusin ekskursiooni ^kru-
sasse", mis oli kiilutud rahvast täis
nagu silke. Mitme peatuse järele jõud-
sime kella 12 paiku Mõntu mõisa. Järg
mine peatus pidi olema Sõrve sää
res — kohas, kus ka mina pidin koh
tama teisi.

Jalutasime mõisa suures pargis,
kus muuseas on vana puu, mille üm-
bert ainult kolme mehega saab kinni
wõtta. Sai ronitud puu otsa ja üks
tragi Tallinna preili tegi kohe klõpsti
ülesvõtte (muuseas — kui ta käes-
olevaid ridu trehvab lugema, siis
saatku mulle ka üks pilt).

Juba hakkas auto startima edasi
sõiduks, kui lähema põõsa tagant il
mus välja — ei keegi muu kui Wak
ker. Haleda häälega seletas ta, et näe,
ujumine on puha mokas, et hommi
kul Luts ja Matso katsusid Sääre ma
jaka juurest pihta hakata, aga vesi oli
kõigest kümme kraadi. Läks nahka see
asi. Teised pidid olema praegu Mõntu
sadamas ja ootama mind.

Muidugi wõtsin oma kohwri kaasa
ja läksin.

Sadamasilla juures seisis piiriwal-
we paat ja sild ise oli rahwast täis.
Luts, Matso ja Neps istusid kaldal ja
tagusid viitsada. Ja siis selguski kogu
lugu. Mehed olid laupäewa õhtuks

hede (nädalate) järgi, mis võimaldaks
hoida turul saaduse hinda kõrgemal
tasemel.

Sama ebaregulaarselt varustavad
meie eksportöörid lambalihaga Rootsi
turgu.

Rootsi turu mahutuswõime Eestist
wäljaweetud lambalihale ei wõiks
sügiskuudel, mil Rootsi põllumehed ise
warustawad lambalihaga suuremas
ulatuses oma siseturgu, tõusta üle
300 lamba nädalas. Wäljawedu meilt
aga ületab selle nor^ i wahest kahe-
wõrro.

Eesti saatkonnad Rootsis ja Soo-
mes on juhtinud tähelpanu sarnase
ebaregulaarse turuvarustamise häda
ohule.

Küsimuse korraldamiseks Vabariigi
Walitsus pani maksma eksportkauban-
duse korraldamise määruse, millega
on wõimalik kõrvaldada puudused liha
ja lihasaaduste, kartulite, puu-, aed-
wilja ning marjade wäljaweo juures,
mis tingitud saaduste ebaühtlasest pak
kumisest Välisturgudel ning selle tule
musena võiks meie tootjad saada
müüdud saaduste eest kõrgemaid hindu.

saabunud Sõrve ja seal asunud kohe
puljongi keetma. Parima tahtmise juu
res aga polnud reisttarwete hulgas
keedunõud, põletispiiritust, nuga, kahv
lit ega lusikat. Nende puudumine ta-
heti vägist minu kraesse ajada, kuid
ma seletasin vastu, et egas mina,
Matso pidi ju hoolitsema reisitarwete
eest.

Keetnud öö läbi puljongi, mehed
olid leidnud, et hommik on ilus, mis
me ikka ootame, ja asunud ujuma.
Kuidas aga ujub magamata inimene
10-kraadises vees, see selgus juba
3—4 kilomeetri järele. Ta ujub nimelt
nii, et tuleb paati ja sõidab kaldale.
Ja nii siis oligi esimene ujumlskatse
mokas.

ftloovedt
Qfawa luhinglnsed.

Veteraanide mälestused. 28.
kihutasid tagasi. Kiirelt seadsime endid ahelikku ja
peagi algas kibe lahing. Punaseid oli arvult õige
palju. Mõlemalt poolt anti ägedasti püssituld ja ra
gistati kuulipildujaid. Ahelikku jookstes sattusin kõr
gele veskikünka peale ja jäin otse tule alla. Jää-
tükid ja muld lendasid vastu nägu, ette ei näinud
midagi. Teised arvasid, et olen haavatud. Kaasvõit
leja Kinni oli madalamal ja, nähes mind räbalas
seisukorras, karjus: „Hans, rooma tagurpidi tagasi".
— Lasin enne püssi tühjaks ja siis alles ronisin al
lapoole.

Lahing jäi kestma edasi. Soome 4. kompani sai
major Ekströmilt käsu edasi tungida Narva peale.
Meid, Narva poisse, määrati soomlastele teejuhti
deks. Peeterristi koha! oli meil punasfega kokku
põrge. Need olid endid teekäänaku taha ära peit
nud ja avasid meie peole tule. Meid jaotati kahle
jakku: ühed paremale ja teised vasakule. Hiilisime
siis külgede pealt punastele lähedale ja võisime
neid marulise risttule alla. Punaseid sai surma
palju, ainult üksikule! õnnestus põgeneda. Saagiks
saime tervelt neli kuulipildujat. Meil puudus aeg
ja võimalus, võtsime ainult lukud kaasa, kuna kuu
lipildujad jäid sinna paika.

Teekond läks edasi Narva poole. Teepeal mit
mes kohas jooksid punased metsast välja ja kar
jusid venekeeles, kas meie „omad" oleme. Vasta
sime ainult tulega, sest meid oli arvult vähe 50
mehe ümber, ja vange koguda polnud võimalik.
Pritska-männiku veski juures langes meie kätte üks
punaste lennuk. Mõisas saime elanikelt teada, et
punased on endid Samokrassi teenurgal kindlus
tanud. Ja tõesti, jõudes Samokrassi teekäänakule,
nägime kraavis vaenlaste liikumist. Peagi hargnes
kibe lahing. See oli umbes kell 3 päeval, üks
soomlane sai surma ja kaks haavata. Punaseid

oli pööraselt palju ja nende seisukoht kingu vee
rel laitmatu. Tõmbusime tagasi. Soomlased läksid
Olgino mõisa puhkama, kuna Narva poisid jäid
valvete.

Õhtupoolikul kella 5—6 ajal kostus linnas pau-
kusid. jätkasime mööda Tallinna maanteed edasi
tungi Narvale. Läksime kahelpool maanteed. Nii
jõudsime Narva eeslinna. Algas läänepoolse linna
osa puhastamine vaenlastest. Nii mõnelgi momen
dil ka meie seisukord oli õige täbar. Kuid saatuse
tahtel võit jäi igal pool meie järgi.

Jõesuust Narvat vallutama.
]ohannes Ähil.

Väljatulles talust, kus me käisime söögipoolist
otsimas, juhtus mul õnnetus: pimedas libisesin ja
kukkusin sügava^ kraavi. Sain jälle” läbimärjaks,
esimesel korral sündis see laevali maaletulekul^ja
nüüd siinfUdrid kraavis. Oli nii libe, et ei saanud

Dessandi maandumine (Jdrias 17. jaanuaril 1319.
A Sivardi maal

muidu orust läbi kui tuli tääk püssi otsa panna ja
seda ronimiskepiks tarvitada. Läksime tuppa tagasi
minu riideid kuivatama. Olime kolmekesi: mina.
kaaslane Kukk (teenis veltveeblina 1. rügemendis,
nüüd surnud) ja üks soomlane. Teised lubasid meid

väljas oodata. Kuid veidi aja pärast selgus, et
poisid otid kõik jalgalasknud. Oti pime. Maja
asus üksikus kohas, kaugel teistest taludest. Kukk
jäi välja valvele. Varsti jooksis ta tuppa teatega,
et väljas sõidab keegi ratsanik, vist punane. Kah-
masin püssi. Millegipärast soomepoeg tahtis tuppa
tagasi minna; astusin talle teele ristivastu, —
ei kallis veli, kui meid väljas tapetaks, siis sind
toas ammugi. Soomlane tuli siis ka välja. Ei pea
tunud ratsanik hüüde peale. Andsime tuld. Kuul
sime hoigeid ja jooksime tema poole. Ratsanik oli
haavatud, sadulast maha kukkunud ja ripnes ühte
jalgapidi jalaraua küljes. Küsimuse peale kes ta on,
vastas mees — eestlane ja valge. Hirm tuti peale!
et lasime oma mehe maha. Arutlesime, et kust sai
siia eesti ratsanik. Äkki lendab, meie juurde soom
lane suure kisaga — punik, punik, ise keerutab
kättevahel mütsi, mille ees punane viisnurk. Salga
mine ei aidanud. Teised toimisid ülekuulamist. See
olnud )amburist köstri poeg Rebane ja olla saa
detud maad kuulama ja läbirääkima vene 86 polgu
allaandmise asjus.

Saabus öö. Talu oli magajaid kiilutud täis;
enesestki mõista magati põrandal, padja asemel
seljakott. Öösel jutukõmina peale ülesärgafes, nä
gin oma suureks üllatuseks nurgas, ei tea kelle
poolt siiatoodud vange-punaseid, kes isekeskis so
sistasid, kuna meie rahvas kõik viimseni põõnas.
Kas pole uhke asi: meie rahulikult magame ja pu
nased valvavad meid. Ja kõik see sarnasel ajal.
kus meid niigi näputäis. Kas pole lihtne: viska
granaat keset tuba ja ise litsu välja. Võtsin püssi
ja jäin valvele. Vangide jutt katkes sellepeale.
Tükiaja pärast ajasin Messe Pere — valva nüüd
sina, sõber, ka ja kui tahad magada, ärata üles
kedagi teist.

Hommikul koos soome 2. kompaniga asusime
teele Narva-Jõesuu poote. Teel tuli vastu Jõesuu
poiss Lossman punaselt äravõetud ratsul; la tuli
maad kuulama ja teatas, et punased juba öösel
lahkusid Shmetskest Jõesuu suunas. I iikusime ed*si.
Shmetskes oli peatus. Soomlased sai suppi välja-
köögist, meile aga ei antud — meie jaoks ei olla

11. peatükk.

Saaremaa kõrva rohi ja Wirtu Wiiu. Kui
das Wakker korjas tulepuid. Hakkame Val
mistama einet.

Pärast lõunat hakkas tõusma tuul.
Neps jäi paati, Matso ja Luts heitsid
metsa alla pikali, et magada. Saanud
veidi aega pikutanud, Luts kukkus ki
ruma, et küll on ikka põrgu teravad
need rohutüükad. võtavad selja kipi
tama. Matso leidis ka, et Saaremaal
on üldse kalk rohi — iga wikatki ei
wöta niisugust. Tükk aega kirusid mõ
lemad Saaremaa walusastitorkawat
rohtu, kuid siis, kui Matso enese kül
jeli pööras, selgus tõde — mõlema
mehe selg oli kirju punastest flpelga-
test. Sõbrad olid heitnud pikutama
nimelt sipelgapessa.

Tuul tõusis ikka. Õhtul oli selge,
et niisuguse ilmaga küll homme hom-
mikul ujumisest midagi välja et tule.
Neps arvas, fee olevat Sõrve nõi-
dade süü — need lausujad olevat
kuulsad juba wanast ajast. Soovitas
minna kuulsa Wirtu-Wliu juure, see
oskavat sõelaga tuult pöörata kuhu
vaja. Kuna tal endal, s. o. Repsil,
enam palju aega polnud, sits sõitis
ta ära, tellides omale wastu terve

omnibuse. ,
Õö magasime Linnu talu heina-

lakas, kusjuures peremees, wana Lind,
seletas, et seesama koht ongi see, kus
wanasti wanatühi neednud ära Sõrwe
mestlastekaswu. Sellest talu ntmiai —Linnu. ö

Hommikul lõi Luts meid juba kell
5 maast lahti. Asusime sadama juure
murule laagrisse.

Loomulikult oli kohe waja hakata
hoolitsema söögi eest. Otsustafime nii,
et mis me sellest priimusest ikka kulu-
lame, parem teeme laagritule üles ja
elame reiflmeeste moodi.

Tulekside jaoks leidsime paraja
augu siinsamas. Matso tiris kohe ko-
hale kolm ilmatufuurt kivimürakat,
millest sai primltiiwne kolle ja mina
asusin toitu valmistama. Sadamas
olevalt kalalaewalt tõime värsket silku,
liha, mune, võid ja jahu oli endil. Et
igal mehel midagi teha oleks, selleks
komandeecisime Wakkeri tulepuid kor-
jama. Kuna läheduses oli wana laewa-
ehitusplats, siis kuiwi laastuhunnikuid
ja puukoort oli igalpool külluses.

Wakker läkski.

doole tunni pärast oli ta tagasi.
Ainult temale omase haruldase andega
oli ta osanud kuivade laastude kes-
kelt need kõige jämedamad ja windu-
numad niisked puunotid välja korjata.
Lubasime Matsoga Wakkeri toodud
vettinud kaikaga nii kaua mehele pähe
taguda, kuni ta korralikke laaste toob,
J® Etsime poisi uuesti puude järele,
kõpuks saime siiski enam-wähem kor-
ralikke laaste.

Panin Matso ja Wakkeri kalu pu
hastama ja ise asusin tuld tegema.

Järgneb.
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Nagu tsaari ajal...
..Sõjaseadus” tsensuure ja koosolekute kitsendused?

IMavva Vab.^sõjalasle liii suleti.
Walitsuse radiKaalsed abinõud norra kindlustamiseks.

TaMnnas, 11. augustil 1933. a.
kell 19.20. Wabariigi Valitsus oma
tänasel koosolekul otsustas: Arwesta-
des Eesti Wabariigi maksma demo
kraatliku korra wastu sihitud liikumist
ja wastutustundeta kihutustöö levi-
mist, mis tekitab ärewust laiemates
kodanike kihtides ning on hädaohtlik
riigikorrale ja avalikule julgeolekule,
kuulutada wälja Eesti Wabariigi põhi
seadusega määratud demokraatliku korra
kaitseks

kaitseseisukord kogu riigis täht
ajaga kuni 1. jaanuarini 1934. a. et
Wabariigi Valitsusel oleks Võimalust
wõttä tarwitusele mõjuwaid abinõufid
riigielu rahuliku arenemiskäigu kind
lustamiseks. Käesolev määrus panna
maksma telegrafi teel.

Riigiwanem: Jaan Tõnisson.
Kohtu-stseminist.: Wladimir Roberg.
Riigisekretäri abi: R. õwel.

Tallinnas. 11. aug. kell 20.00.
(Sisekaitse ülema sundmäärus Na 7):
Avalikul kui ka kinnistel koosolekutel
ja ettekannetel on keelatud teha aval-
dust wõi efitada kirjutusi, mis sisalda-
wad E. Vabariigis makswa demo
kraatliku riigikorra. Riigikogu, Riigi-
wanema, Wabariigi Walitsuse, minift-
rite wõi nende tegewuse wastu sihi
likku lugupidamatust. Politsei esindaja
wõib lõpetada niisugusel juhul koos
oleku, misjuures süüdlasi wõib karis
tada Vangistusega kuni 3 kuud wõi
rahatrahviga kuni 3000 krooni.

Sisekaitse ülem.
Tallinnas, 11. aug. kell 20.82.

(Sisekaitse ülema sundmäärus Na 38):
Kaitseseisukorra piirides perioodiliste
ja alla 2 trükipoogna suuruste trüki-
loodete väljaandjad on kohustatud
saatma 2 eksemplari igast trükitootest
läbivaatamiseks minu poolt selleks

eriti nimetatud kontrollametnikule
ja muudest toodetest 2 päewa enne
trükikojast väljalaskmist. Määruse vastu
eksijaid karistatakse arestiga wõi van
gistusega kuni 3 kuud ja rahatrah-
viga kuni 3000 krooni.

Tallinnas, 11. aug. kell 21.50.
Ühingute, seltside ja nende liitude ning
muude rühmituste, samuti perioodi
liste trükitoodete asutamine kaitsesei
sukorra piires võib sündida ainult
sisekaitse ülema loal.

Ühingud, seltsid ja nende Liidud
ning muud rühmitused, mille tegut
semine wõib olla hädaohtlik riiklikule
korrale, suletakse sisekaitse ülema
otsusega. Suletud organisatsioonide
liikmetel mundrite ja muude väliste
eraldusmärkide kandmine keelatud.
Määruse wastu etsijaid karistatakse
vangistusega kuni 3 kuuni või raha-
trahwiga kuni 3000 krooni.

Jalgpall a/aloollsfes kostüümides.

Florentsis peeti hiljuti jalgpalli- jalgpallimeeskonnad ajaloolises riietu-
võistlufed, kus meeskonnad toredas 15. ses minemas lippudega üle Signoria-
sajandi riietuses esinesid. 15. sajand platsi Florentsis.
kuulub Florentsi hiilgeaega. Pildi!

Millised organifatfioonid suleti?
Nagu ametlikult kuuleme, on tele

graafilise otsusega suletud:
Eesti Vabadussõjalaste Liit kõigi

osakondadega.
Vabadussõjalaste ühing (n.n. Sootst

wab.-sõjalased).
Eesti sotsialistliku töölispartei Võim

lemisrühmad.
Eesti noorsotsialistlik liit.
Põhja küttide leegion.
Demokraatlikkude liinisõdurite ühing.
Oõl vastu laupäeva toimetas Nar

va politsei Narva Eesti vabadussõja
laste liidu juh. liikmete korteris läbiotsi
misi, kuid need ei annud mingeid ta-
«. Uhe juhatuse liikme korteristnutt osaline liidu liikmete nime
kiri, mis koostatud mõni aasta tagasi
ja paljud nimekirjas märgituist ei ol
nud juba mõnda aega enam liidu liik-
meks olnud.

Olukord Narvas on täiesti rahu
lik. Liidu sulgemine, läbiotsimised ja
konfiskeerimised sündisid kõik rahulikult,
ilma mingi wahejuhtumisteta.

D.-Iõesuus suleti noorsotsialistlik
ühing. Samuti on suletud kõik ülal
toodud ühingud ja organisatsioonid
üle maa.

Ajalehed hakkavad laupäevast peale
ilmuma eeltsensuuri all. Sellega J.
Tõnissoni valitsus on pannud maksma
esmakordselt ja meie omariikluse ajal
seni nägematu

kõwa käega,
milleks sundisid teda suuresti viima
sel ajal eriti sotsialistide poolt lans
seeritud ärewust tekitawad kõmuteated
makswa riigikorra kukutamise ettewal-
mistusest Vabadussõjalaste poolt. Kuigi
valitsus tekkinud olukorras väga radi-
kaalselt wälja astunud, pole eriliseks
ärevuseks siiski mingit põhjust.

Sisekaitse ülemaks on nimetatud
kindral Aonson, tema abiks kolonel
Kurvits.
Koosoleku pidamine keelati.

Pühapäewal oli endise Narva va
badussõjalaste liidu esimehe K. Pod
rätsiku poolt nõndanimetatud era
pooletu nõupidamiseks Narvas esita
tud politseile palve, milleks ka Vii
mane andis vastama loa. Mõni mi-
nut enne koosoleku algust, kui oli
kokkukogunud õlge arvukas saadikute
pere, teatas politsei P.-le, et koosoleku-
pidamine on keelatud. Nii tuli saadi-
kuil laiali minna.

Kui mustlane varastas südame.
... Siis võttis ta ühes kaaslaste raha.

ünnikweve neiu seiklus musilaspolslga.
Annikwere asunduse lähedasse met

sa Virumaal tulid mõni aeg tagasi
laagrisse mustlased. Mustlasmoorld las-
tega käisid ringi ümbruskonna taludes
kaarte wälja panemas ja tulewikku en
nustamas. Mustlaste seast paistis eriti
wälja üks noormees, kelle lõunamaine
Välimus küttis kuumaks ümberkaudsete
neidude südamed, eriti aga neiu T oli
poisist .sisse võetud". Polnud ka ime,
sest mustlasnoormees tuli suviste ööde
rusuwmagusas lembuses gitarriga näit
siku akna alla ja laulis seal uimasta
vaid mustlasromansse. Tütarlaps pidi
tahes-tahtmata akna awama, et «.pare
mini kuulda", nagu tähendas jälgivale
mammile, kes juba tõsiselt tundis mu
ret tütre käitumise pärast.

Aga ei seal aidanud mammi hääl:
tütar ott kodunt ühel hommikul kadu
nud — ja mustlane ka.

Mahajäetud paarirealine kiri tea-
tas: ^Sõidame Pierre'ga Soome ja
abiellume seal, ta väga rikas!"

Mammi läks mustlaste laagrisse
keskpäeval, et saada teada lähemalt.

Seletas loo seal ära. Nüüd selgus,

et noore mustlase taskus olnud kogu
laagrimeeste raha, kokku umbes 400 kr.

Mustlased kargasid hobustele ja kt-
hutasid ^noorpaarile" järgi mere poole.
Teisel päeval kohtasidki kudrutawaid
armastajaid Võsul rannal päiwitamas.
Vanemad mehed kolkisid tüdrukuwõr-
gutaja korralikult läbi ja võtsid talt
ära võõra raha.

Kui tihe saladuse ja romantika li
nik sellise! toorel kombel tüdruku silme
eest rebiti, saabus tütar teisel päeval
koju tagasi, kus nuttes seletas, kuidas
ilus ja tuline mustlasnoormees talle
Valetanud, et tema rändavat teistega
kaasas mööda maad vaid seepärast, et
nautida romantikat, kuna tõeliselt olla
ta rikas mees, majad Viipuris ja Tal
linnas. Viipurisse ta kavatsenudki tüd
rukut viia esimese Loksatt väljuva lae
vaga. Võimalik, et üle lahe sõit teos
tunud olekski, kui mitte poleks segatud.
Mis oleks aga saanud siis...

Veel mõnedki ööd laulis mustlane
noore näitsiku akna all, kuid enam ei
awanenud aken, et kuulda paremini —
romantika oli haihtunud.

Varwa väikekaupmehed
Rarwa Väikekaupmeeste Ühing kor-

raldas pühapäeval, 13. augustil, au-
rulaewa «Jukuga" lõbufõidu Toila.
Kuna hommikul ilm ott pilves ja vilu
— kraadiklaas näitas kõigest 9°9t—,
siis kogunes sõitjaid visalt. Ärasõidu
eel aga tutt päike pilve tagant wälja,
ilm muutus ilusaks ja sõitjad hakkasid
kogunema. Rarwa-Iõesuust tutt veel
lisa ja uii kogunes paarisaja inimese
ümber laevale. Sõit ott alul suure
pärane, meri vaikne. Toilale ligemale
jõudes aga tugevnes tuul, pöördus
põhja ja kaunikesed lained rullusid
varsti merepinnal. Maaleminek moo-
torpaattdega oli juba kaunis tülikas.
Ja kolmest Vastusõitnud mootorpaa
dist üks oligi lõpuks «rivist väljas/

Toilas waadeldi loodust ja lõbut
seti rauual, mõned proovisid isegi wa-
bas õhus tantsu teha, oli ju lõbusõit-
jail pillikoor ühes. Kahjuks sai seda
lõbu aga kaunis wähe nautida — na
paar tuubi kõigest, sest laew pidi varsti
tagasi sõitma, et enne pimedat Narva-

1. diwiifi mehed purustasid rekorde.
Püstitati 10 diwiifi ja üks kaitsewae rekord. — Jalgpallis tuli wöitjaks 1.

rügement.
üfsftftl spordipäev flakweves.

Päev lainetaval meveh

Laupäeval ja pühapäewal peeti
Narvas garnisoni staadionil 1. diviisi
meisterwõistlust kergejõustikus, millest
võttis osa 105 sportlast. Ilusa ilma
tõttu olid võistluse tagajärjed head.
Nii püstitati möödunud võistlustel 10
uut diviisi ja üks kaitseväe rekord.

Tehnilised tagajärjed kujunesid järg-
miselt: 100 m. 1) n. a. o. Susi, 4. Uk-
sik jal. pat., 11,5 (uus div. rekord), 2)
w. a. o. Ferchen, 1. jal. rüg. 11,6.

400 m. 1) n. a. o. Pobul, 1. jal.
rüg, 53,2 (uus div. rekord), 2) ltn.
Mõtus, 1. jal. rüg., 54,2.

1500 m. 1) w. a. o. Kask, 1. jal.
rüg., 4.24,2. (uus div. rekord), 2) n.
a. o. Treinberg, 1. jal. rüg, 4 29,0.

5000 m. 1) n. a. o. Treinberg
16.35,8 (uus div. rekord), 2) n. a. o.
Kaskemaa, 4. üksik jal. pat., 17.26,2.

110 m. tõkkejooks: 1) n. a. o. Pa-
borln, 1. jal. rüg., 18,2 (uus div. re
kord), 2) n. a. o. Mõnes, l.soom. rüg.
19,4.

Kaugus: 1) n. a. o. Susi 6,24 (uus
div. rek.), 2) n. a. o. Paborin 5,78.

Kõrgus: 1) nltn..Pisa, 1. div. staap,
1,60,2) noor Luksinger, 1. suurt, grupp,
1.55.

Teivashüpe: 1) n. a. o. Kuika, l.
soom. rüg, 2,90, 2) noorsõdur Sossi.
1. suurt, grupp, 2,80.

tegid lõbusöidu Toila
Iõesuhu jõuda.

Vahepeal oli tuul kõik aeg tõus
nud ja laineid kroonisid juba valged
harjad. Ega olnudki enam nii lihtne
publikut laevale toimetada. See võt
tis kõvasti üle tunni ära. Mõned
arawerelisemad ei söandanudki paati
dega laevale sõita, vaid seadsid sam
mud Jõhvi, et tulla tagasi roiMa-

Ja «Iukulgi" oli tagastsöAS lai-
netus juba tublist^ tunda, f
jud naisperest ja M»sev" merchaigeksjäid. ~

Välja sõideti Narvast kell 10.20
hommikul ja tagasi jõuti kella 11 paigu
õhtul.

See oli vist pikem lõbusõit, mis
narvalased käesoleval suvel on kor
raldanud.

Osavõtjaid igatahes rikastas ta
muljetest.

Kuul: 1) w. a. o. Kuusenthal, 1.
jal. rüg., 12.14,5. (uus diviisi rekord),
2) n. a. o. Pobul 11,83.

Ketas: 1) w. a. o. Kuusenthal 38,00
(uus div. rekord), 2) weltv. Grünwald
1. jal. rüg., 33,13.

Oda: 1) n. a. o. Willberg, 4. üks.
jal. pat., 50.79, 2) ltn. Mõtus 45.98.

Granaat: 1) v. a. o. Willberg,
69.80, 2) nltn. Milk, 1. jal. rüg., 67.22.

5X1000: 1. jalaväe rügemendi
meeskond ajaga 13.56,6. (uus kaitseväe
rekord).

Jalgrattasõit 20 klm. rakmetes: 1)
ream. Pääro, 1. jal. rüg., 41.09,2., 2)
reamees Võhma, 1. jal. rüg, 41.10,4'

100 m. ujumine 1) noorsöd.
Wlisserik, 1. soom. rüg., 1.30,8 (uus
div. rekord), 2) reamees Bogorovski,
1. jal. rüg., 134,6.

400 m. ujum.: 1) reamees Elend,
1. jal. rüg., 7.28,4 (uus div. rekord),
2) ream. Bogorovski 7.52,0.

Lõpuks kohtasid jalgpallis 1. jal.
rügemendi ja diviisi suurt, grupi mees
konnad. Mängu lõpptulemus 2:1 (1:0)
1. jal. rüg. meeskonna eduks.

Pühapäewal, 13. skp. peeti Rakvere
staadionil kergejõustikuwõistlusi, mil
lest võttis osa 51 UENU osakonda üle
Virumaa. UENU Virumaa keskkorral
dus pidas esimesena maakondadest

w

u

‘Ringi ümber
maailma.

Kodumaalt.
Läbirääkimised elusweiste ekspordiks. Eks-

portööridel on praegu käimas läbirääkimised
Välisturgudel meie elusweiste ja veiseliha
ekspordi asjus. Kui need annawad tulemust,
stis on oodata lihaloomadele suurenewat nõud
mist ja seega ka hinnatõusu. Elusweiseid ja
weifeliha käesolewal aastal on eksporditud
wähesel määral.

Rahehoog laastas Muhu saart. Ule Muhu
saare läks teiflpäewal haruldaselt tugew äikese-
torm. mis tõi endaga kaasa häwitawa rahe-
saju. Lõunapaiku ilmus saare lõunarannikule
hiigla wefipüks, millele järgnes laastaw rahe
hoog. Lühikese ajaga oli maapind kaetud
kanamuna suuruste raheteradega poole jala
paksuselt. Wilja- ja juurwilja põldudel oli
rahe häwitustöö põhjalik. Mli peksti täielikult
wastu maad mullaga segamini, häwitades
saagilootused täielikult. Wiljapuudelt kiskus
rahe lehed, rääkimata wtljast, jättes puud
raagu nagu talwel. Ka kartultwarred ja juur-
wili peksti sodiks sõna otseses mõttes.

Karjane jäi rongi alla. Wigala ja Rumba
jaamade wahel jäi 10. aug. kella pool S ajal
õhtul walweta ülesõidukohal rongi nr. 13. ette
Wigala walla Paljasmaa küla elanik Madis
Tohwer, 67 a. wana, ja sai wigastada peast,
wasakust õlast ja paremast puusast. Madis
Tohwer, kes küla karjane, oli parajasti loomi
üle raudtee ajamas, kui lähenes rong, mida
ta tähele ei pannud. Ka wedurijuht ei jõud-
nud enam rongi järsult peatada.

WSlismaalt.
perekond kõrgepinge juhtmete otsas.

Gasaizis, Rumeenias, sai üks perekond kõr
gepingest wäga omapäraselt wigastada.
Noormees tahtis maja katusel antenni pa
randada, kuid sattOs kokkupuutesse kõrge
pinge juhtmega. Wool kiskus teda niiwõim-
salt külge, et ta jäi abitult traatidele rippu
ma. Ta appikarjumise peale ilmusid isa ja
ema katusele, keda tabas sama saatus. Pe
rekond wiidi haiglasse raskete wigastustega.

15 last uppus mõõna New-Yorgist tea
tatakse: New Yorgi lähedal rannas mängis
lliwaseljandikul 50 last. keda tabas mõõn.
Suur murdiaine kandis 15 last merre. Lap
sed uppusid.

Kommunistide miiting Riias. Osa Riia
wangimaias näljastreikijale pollililiste wan-
gide naisi katsus eile ühe wana kommu
nisti Juhatusel korraldada lendawat miitin
gut ^välisministeeriumi ees, kus ka walitsuse
kabineti asub, ja peaminister Btodnieksi
juure pääseda. Läcmitsewad meeleavalda
jad ümbritses aga politsei ja nad wiidi
jaoskonda.

Pojad põletasid ema. Rumeenia Reg-

resci kogukonnas wiskasid pojad tülitsedes
ema tulle. Ema põles söeks. Pojad wan-
gistati.

Transwaal wabariigi sisseseadmise
wastu. Transwaal! rahwusliku erakonna
kongress otsustas 591 häälega 9 wastu heaks
kiita rahwusliku erakonna liitumise Lõuna-
Aafrika erakondadega. Wabariigi sissesead
mise otsus lükati 579 häälega 21 wastu ta
gasi. Herizog ütles oma kõnes, et liitumise
küsimus oli rahwa otsustada ja Juhid pea-
wad otsust täitma.

Endine iseseisew buuride riik Transwaal
on Lõuna-Aafrika dominioonide prowints,
milliseid on seal üldse neli. Elanikkude arw
Transwaalis ulatub üle 2 miljoni.

Kalapäew Stettinis. Balti ranniku ka
lurite seisukorra parandamise eesmärgiga
korraldatakse 11. augustil Stettiinis kala
päew, Kogu päew ei tarwitata ei «võõraste
majades, söögimajades ega haigemajades
lihatoite, waid süüakse ainult kala. Kala-
päewa heaks kordaminekuks tehti iaiaula-
tuslist kihutustööd.

Ciibitealeid
Raltweresi,
Mänguplatsid Rakwere alg

koolidele.
Linnavalitsus kavatseb soetada 1.

ja 2. algkooli juure mänguplatsid. Sel
leks planeeritakse vastavad maaalad.
Tööd viiakse läbi võimalikult rutuli
selt, et kooliaasta alguseks oleks õpi
lastel juba täiesti korraldatud mängu
platsid kasutada.

Simunas lüpsi meistriks
tuli 6. skp. peetud põllumeeste päeval
Aino Põnn, esimese auhinna omas
ka Ellen Priks, teise Emilie B a ch-
h a u s ja kolmanda Pauline Iõhwik.
Samal päeval asetleidnud kergejõus
tiku võistlustel tunnistati parimaks
sportlaseks V a l d m a n.

Linnarentnikud nurisevad.
Rakvere linnal on renditud maid

wälja põllumaana kasutamiseks. Rent-
nikud esitasid linnavalitsusele palve,
et neile renti alandataks, kuna põua
tõttu on põllusaak täiesti ikaldunud.
Linnavalitsuse poolt moodustatud se
gakomisjon astus kokku, et selgitada
kohapeal, kui suur on ikaldus tegelikult
ja kas on põhjust üldse rendihinna
alandamiseks.

maakondlised spordivõistlused. Awu'
sõna ütles Rakvere linnapea hra
A w i k s o n, kes vihjas, et sellised
maanoorte kokkutulekud linnas olgu
tervitatud juba sellepärast, et nad tub-
listi aitavad kaasa maa ja linna koos
töö elustamiseks. Tervitusi ütles ka
Wirumaa spordinõunik hra Metsa-
t a l u Narvast.

Tulemused kujunesid järgmisteks:
O d a h e i t e s: Iürgens, (Rakw. Rahw.

Klubi) — 46 43, Krausberg, (Mädapea)— 45.85,
Reineberg. (Liiguste) — 43.61.

100 m. Iürlau. (Tallinn) — 11,7. Maid-
mann, (Simuna) — 12,5, Bruuse. (W.-Maarja)

Kettaheites: Bruuse, (W.-Maarja)
— 35.72, Daalbond, (Simuna) - 35.45, Piil,
(Toila) 32.98

Kaugushüppes- Valdmann, (Simu
na) — 5.86, Kattelberg, (Liiguste) — 5.36,
Bruuse, (W.-Waarja) - 5.35.

Kuulitõukes: Bruuse, (W.-Maarja) —
11.45, Proosa. (W.-Maarja) — 11.16, Silberg,
(W.-Maarja) 1102.

Kolmikhüppes.- Landberg, (Tall.Kalew)
— 12.28, Waldmann. (Simuna) —-12.14, Tep-
per, (Liiguste) 11.65.

Kõrgushüppes: Landberg. (Tall. Ka-
lew) — 1.65, Hansen. (Simuna) — 1.65, Kles-
man, (Mädapea) — 1 60.

Teivashüppes: Landberg, (Tall.Kalew)
— 3.00, Waldmann, (Simuna) — 2.90, Grün-
feldt, (Mädapea) — 2.80.

3000 m. Iäwal, (Arkna) — 9.44,8, Stein-
berg. (Simuna) — 9,46,0 Weelmann — 9.56.

1500 m. Iäwal. (Arkna) — 4.24.6, Stein-
berg, (Simuna) — 4.50,0, Tihomirow, (Kiwi-
õli).

400 m. Iürlau, (Tall. Kalew) — 55,6,
Kümnik, (Simuna) — 57,0, Prosa, (W.-Maar-
ja) — 60,3.

200 m. Iürlau, — 24,7, Prosa, — 25,4,
Kümnik, — 25,4.

60 m. jooksus naistele: Grünfeldt, (Mäda-
pea) — 8,5, Karing Agnes, (W.-Maarja) —
8,9, Karing Asta. (W.-Maarja) — 9.0.

Kaugushüppes naistele: Karing Asta, —
4.36, Koring Agnes, — 4.20. Grünfeldt, — 3 65.

Sõjalaewade müügi wastu
allkirjade kogumine on alanud ka Vi-
rumaal ja Rakveres. Senini on allkir
jade äraandmine siiski kaunis loid.
Allkirjade kogumise lehed on saadetud
laiali kõikidesse keskustesse Virumaal.

Rakvere tütarlaste..maailmareis".
10. skp. algasid Rakveres jala üm

ber Eesti matka kolm julget ja ette
võtlikku preilit, õed Agnes ja Helmi
Madiberg'id ja Johanna Ulfsak.
Tütarlapsed siirdusid Wõsule, kust matk
algab. Teerahaks võeti kaasa kokku kr.
50.—. Ka osa toidumoona võeti ligi, sel
jakotid olid üldse kaunis rängad. „Küll
teepeal juba vähenevad", tähendas
prl. Agnes Madiberg, üliõpilane, kes
jalamatke sooritanud ennegi ja seega
wõib nüüd teisi juhtida. Võsul ühi
neb ränduritega veel kunstnik S. Nel
jakesi kavatsetakse matk sooritada kuni
Pärnuni kolme nädala jooksul, kusjuu
res pikemad peatused Tallinnas ja
Pärnus.

Rakweres turul palju uudset
müügil.

Wiimastel päevadel on valgunud
turgu õige rohkesti aiavilja, eriti kurke,
mille hinnad tugevasti langenud. Nüüd
saab osta kurgijada juba 50—60 sen
diga. Suurem osa kurkidest tuleb müü
gile Peipsi äärest. Hinnad alanevad
arvatavasti veelgi, kuna saak veel
pole kaugeltki lõpukorral. Kartulid
aga püsivad veel hinnas, liitrist nõu
takse 5-6 senti.

Sõstrad maksavad 5 senti liiter,
kuna metsamarjadest veel müügilole
vad mustikad müüakse 10 sendi eest
liiter. Neid on tänavuse kuiva suve
tõttu ka vähevõitu.



1 imOMt ttaiai; Nr. 56.

Narva Naisselts korraldab pühap., 20. aug. s. a.

väljasõidu
Kuremäele.

Sõit sünnib omnibussi. Sõiduhind edasi-tagasi Kr. 2.25
isikult. Ples anda kuni neljapäevani Valge t. 10, adv.
Neumanni büroos kl. 9—11 või A.*s. „Villa" kaupluses,

Peetri pl.

Linna sümfooniaorkestri kontsert.
Teisipäeval, 15. augustil 1933. a.

EESKAVA;
l.

1) Rossini — avam. ^Sevilla habemeajaja".
2) Meri — „ Bravuur polonees".
3) Glasunov — Fantastiline valss*
4) Offenbadi — fan*, ,Caudeamus".

».
5) Schubert — avam. fcRosamunde*.
6) Grlea — ..Kevadele".
7) Dworzakr— Slaavi tants nr. 10.
8) Kallmann — sant. ,Mariza".

Algus keti 8 õhtul.
Pääs 5 senti.

Juh. N. Goldrchmldt.

1.1 Jana lüjiüiüiimT

Narvas, Salme t. 5. Telefon 34.

Valmistab mait
sekalt ]a ruttu:

Müürikuülutusi,
Aruandeid,
Peopileteid,
Nimekaarfe jne.

Hinnad väljaspool võistlust!

Salme tän. 1.
(Tuisu kaupluse vastas).

►1. W
Weiterwalli tao. 27129,

li kord, tel. 205,

Sisehaigused
(kops, süda, slsekond ete.)
KÕNETUNNID aripäewili:
1.9—10 lü. 4—8 p. I

!1
Kimii

Ostu-müügiäri Estonia«I
Pikk tän. 22,
telef. 127. 9|

Rakveres.
Ostan, müün, üürin ja vahetan

grammofone ja plaate.
Suures valikus igasuguseid muusikariistu,
mööbl., Jalgrattaid ning majatarbeid.
Sealsamas võiab *Eslo-Band'i" orkestri tel

limisi vastu hra V. Viil.

W- ja lIMWil
Wastuwõtmine

joala tän. 19, Sinka majas
juhkentali apteegi kõrval
Iga päew kella 11—1 Ja 5—7.
Laupäeva õhtupoolel vastu

võtmist ei ole.

ft. Kotschnev’i auruiaevandus

Aurulaeva sõiduplaan
15. juunist kuni muutmiseni.

Äripäevadel
Narva-jõesuust:
kell 6.45 homm.
„ 7.50* homm.
„ 10.45* ,
„ 12.40 päeval.
„ 16.30 (4.30 p. 1)
* 17.30 (5.30 õ.)**
„ 20.— (8 õht.)

Narvast;
kell 8.40* homm.
. 11.30 päeval
„ 14.15 (2.15 p. !.)*
. 15.30 (3.30 p. I.)
. 17.50 (5.50 p. I)
„ 18.50 (6.50 õht.)**

, 21.10 (9.10 õht.)
* 18. Juunist.

** Ainult laupäevad. 1. juulist.
Pühapäev, ja pühadel

Narva»)Õe$uusf:
kell 7.30 homm.

. 8.30 „
. 9.50* „
, 11.10 päeval.
, 12.40 .
, 16 - (4 P I.)
.. 17.30 (5.30 p. 1.)*
.. 16 30* (6.30 õht.)
„ 20 — (8 õht.)
„ 20.45 (8.45 õht.)
, 22.45 (10.45 õ )*

Narvast:

Raadio ringhääling.
Teisipäeval, 15. augustil.

14.30. Heliplaate. 15.15. Välismaisl päevauudiseid. 15.30. Aja
näitaja õiendus. 20.00. Kontsert. Juh. R. Palm. 21.00. Ilmateade
ja ajanältaja-õlendus. 21.05. Kodumaist päevauudiseid. 21.20.
«Päevalehe" toimetaja A. Jonson: ..Ratsa ümber Ungari'. 21.50
Esperantokeelne nädalakroonlka. 22.00, Kontserdi Järg.

Kolmapäeval, 16. augustil.
14.30. Heliplaate. 15.15. Välismaisl päevauudiseid. 15.30, Aja-

näitaja-õlendus. 2000. Kontsert. Juh, R. Palm. 21.00. Ilmateade
ja ajanäitaja õiendus. 21.05. Kodumaist päevauudiseid. 21.20.
Põllumajanduslikke teateid. 21.35. Kontserdi Järg. 22.00. Vana
tantsumuusikat heliplaatidelt.

Eesti Omavalitsuste Kinnifusse!fs

,OMf1“ -99
JUHATUS; Tartus, Riia tän. 41, kõnetr. 3-44.

Tule-, elu-, invaliidsuse-, murd-
varguse-, klaasi-, koduloomade-,

rahekindlustused.

Edasikindlustuste vastuvõtmine vallaseltsidelt
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures,
Pikk 2, kõnetr. 109. : Esindajad igalpool.

Korter
4 tuba ja köök, elektri ja

ja veega

üürile anda.
Teai. saab igapäev kella
9 — 1 Suur t. 20 dr. Kress,

Narvas.

Kelle on

ära anda. Teatada slt. kuni
1. septembrini s. a.

jälituses võetakse vasfu tellimisi

igasuguste
trükitööde

PEALE:
igasugused planketid

kirjaümbrikud äridele ja asutustele
tsekiraamatud

etiketid
nimekaardid

kihlakaardid
volikirjad

eeskavad
lendtehed

aruanded ja eelarved
kontorlraamatud

loteriitähed
müürilehed

pääsetähed

ja muid trükitöid. Tel
limised täidame kor
ralikult kõige lühema

aia iooksul.

Hinnad väljaspool võistlust.

□□□□□□□□□□
RaKvere ühisgümnaasiumi

humanitaar- ja reaalharu kõikidesse klassidesse

(poeg- Ja tütarlaste)

vastuvõtmine
ja eksamid 24., 25. ja 26. auguslil s. a. kella 9—13.

Vastuvõtmine I kl. algkooli lõputunnistusega ilma
eksamita. Õppemaks 55 kr. aastas.

Juhataja.

kell

O. ü. «Narva Kirjastusühisuse"
trükikoda. Salme tän. 5, ostab

P

845 homm.
10.- .

11.—*
12 20 päeval.
14.15 (2.15 p
17.10 (5.10 p.
18.40 (6.40 p
19.35 (7.35 õh*.)
21.10 (9.10 õht)
21.50 (9.50 õht.)
23 50 (11.50 õ.)*

D
I)
].)*

Maidla vallavalitsus Virumaal
vajab Aidu algkoolile

õpetajat.
Valimine vallavolikogu koosolekul Maidla valla

majas 25. augustit s. a. kell 12.
Õppejõudude teenistuse sead. § § 37 ja 38 vasta

vad sooviavaldused esitada vallavalitsusele 24. augus
tiks s. a. aadressil Viru-Maidla p-ag. Kirjaliku vastuse
soovijatel lisada juure 50 s, eest (empelmarke.

Isiklik ilmumine soovitav.
Maidla vallavalitsus.
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Jõhvis, Ta viu mnl. 5,
alevijaama lähedal.
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Oma töökojas parandan igasuguseid
kellasid, uure, grammofone j. n. e.

Teen kuilasepaföid: graveerimist, kulda
mist, sõrmuseid, igasuguseid plaate,

monogramme j. n. e.
Hinnad väljaspool võistlust! Töö kiire ja

korralik.
Austusega Ä. Puss.
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15. augustil s. a. kell 10 müüakse enampakkumisel
1. jalaväerügemendi töökompanis, Vestervalli tän. 26.
kaitseväest väljaprakeeritud

2 hobust.
Hobuseid võib näha samal päeval alates kella 8.

1. jalav. rüg. majanduseülem.

* Ainult hea Ilmagi? 23
nist kuni 15. augustini.

juu*

autobuss sõiduplaan
16. juulist kuni muutmiseni.

Lttnipidaja A. Hek.
N-JSesuu. Luha t. 6, tel. 31.

Kell

Halloo!
Korralik üksik riigiteenija
soovib omaette sissekäi

guga mööbliks

TUBA.
Soovin kostiga ja südalinnast
mltle just väga kaugel. Teatada
palun ühes tingimustega kuni
19. skp. Narva, Tallinna maan
tee 19—4 number, 1933' all.

Kell

villaste tööde peale tarvis
Tartu. Pakk. Tartu, Riia f.

42, A. Kuusik. Kell

Kaetatud.
11. augustil s. a.

naisterahva nelja-
nurkne kuldkell

kaevõruga.
Leidjat palutakse tuua 10 kroo-,
nllise leiutasu eesl Narva, Posti j

t. 57, Maslovski ärisse või
7. Peetri t. 2, krt. 3.

Dr, A.«
Sugu- Ja nahahaigused
Wastuwõtmine igal Sripäewal

hommikul kella 8—9 Ja
õhtul kella 5—8.
Pühap&ewil kella 12—1.

Walge tänaw nr 5

Kell

Aripäewadel
Narwa-JSesuust:
7.30 (raudteejaama)
8.30 (Peetri platsile)

13.15 (raudteejaama)
17.00
20 05
21.30

Narmast:
3.10 (raudteejaamast)

10 30 (Peetri platsilt)
18.15 (raudteejaamast)
17.35
20.45
22.10

PühapSewadel
Narwa-JSesuust:
7.30 (rdt.-jaama)

* 8.45 (Peetri platsile)
* 9.45
*11.00
13.15 (rdt -taama)
1700
20.05
21.30

Narwast:
8.10 (rdt.-jaamast)

* 9.15 (Peetri platsilt)
*10.30
*11.35
13.60 (rdt.-jaamast)
17 35
20.45
22.10

* ainult ilusa ilmaga.
Tarbekorral pühapäewil lisareisid.
Sõiduhinnad: Peetri platsile 35

senti, raudteejaama 50 senti.

TELLIGE MEIE
VÄLJAANDEL ILMUVAID

AJALEHTI

..PÕHJA KODU*'

..VIR U HÄÄL"

..ALUT. TEATAJA"
NEED LEHED PAKUVAD VÄRSKEMAT
INFORMATSIOONI JA ARTIKLITES LA
HENDAVAD PÕNENAID PÄEVA
KÜSIMUSI.

Vastutav toimataja August Rosenvald. O.-ü. «Narva JOrJaaftaaftUswa" toftkfc Väljaandja; O.-ü. jNarra KtvjaatariHUtaM 11


